
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.02.2019           № 438-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона  

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 26 февраля 2019 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                     Д.Г.Лисовец 
 

 

 



2 

 

Приложение      к         приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  26.02.2019             №438-п 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007628 от 27.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009648, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «АВ медикал групп», сокращенное наименование  

ООО «АВ медикал групп», адрес места нахождения юридического лица:  

г. Санкт-Петербург, улица Туристская, дом № 18, корпус 1, литера «А», помещение 4Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7814180387, ОГРН: 1157847049238. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010142/19 от 05.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 267-п,  

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 19.02.2019. Проверка проведена 12.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010142/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 309-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 22.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010142/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Туристская, д. 18, корп. 1, Литер А, помещение 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); кардиологии; неврологии; онкологии; урологии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: онкологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: онкологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 



3 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Туристская, д. 18, корп. 1, Литер А, помещение 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008976 от 10.07.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009649, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Альфа-Евро-Мед», сокращенное наименование:  

ООО «Альфа-Евро-Мед», адрес места нахождения юридического лица: 196084,  

город Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 94, литер А, помещение 8-Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7810694649, ОГРН: 1177847217613. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010110/19 от 22.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.01.2019 № 145-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2019 по 05.02.2019. Проверка проведена 30.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010110/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.01.2019 № 208-п,  

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 22.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010110/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 55, лит. А, часть пом. 2Н (ч. пом. 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; остеопатии; психотерапии; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: диетологии; неврологии; сердечно-сосудистой хирургии. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009479 от 25.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009650, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Форо-мед», сокращенное наименование  

ООО «Форо-мед», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

город Санкт-Петербург, улица Спортивная, дом 2, строение 1, помещение 247Н,  

в связи с: 



4 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7813621046, ОГРН: 1187847274053. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010141/19 от 04.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 267-п,  

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 19.02.2019. Проверка проведена 12.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010141/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 309-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 25.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010141/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

Санкт-Петербург, муниципальный округ Чкаловское, Спортивная улица, дом 2,  

строение 1, помещение 247Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; стоматологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

ортодонтии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 27, литера А, помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005389 от 19.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009651, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр коррекции зрения», сокращенное 



5 

 

наименование ООО «Центр коррекции зрения», адрес места нахождения юридического лица:  

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 47, корп. 1, лит. А, пом. 7Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7814572578, ОГРН: 1137847185695.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010111/19 от 22.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.01.2019 № 165-п,  

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 07.02.2019. Проверка проведена 30.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010111/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.01.2019 № 208-п,  

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 22.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010111/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д. 11, лит. А, пом. 55Н. 

При оказании первичной доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 47, корп. 1, лит. А, ч. пом. 7Н, пом.3. 

При оказании первичной доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

5. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006511 от 25.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009652 с 19 февраля 2019 года, действующую бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматология ИМИ», сокращенное наименование: 

ООО «Стоматология ИМИ», адрес места нахождения юридического лица: 198216,  

город Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, дом 14, литер А, пом.1Н, офис 407,  

в связи с:  

- изменением места нахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя); 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии.  

ИНН- 7805494274, ОГРН- 1097847166999. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-010108/19 от 22.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.01.2019 № 145-п,  

срок проведения проверки с 23.01.2019 по 05.02.2019. Проверка проведена 30.01.2019,  

акт проверки № ЛО-010108/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.01.2019 № 208-п,  

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 25.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010108/19/В. 



6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

198216, г. Санкт-Петербург, Трамвайный пр., д. 14, лит. А, ч.пом.1Н (пом. 134-136). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

198216, город Санкт-Петербург, Трамвайный проспект дом 14, литер А, 

 ч.п. 1Н (пом.21 МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы(услуги) : при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-009506 от 25.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области,  на № ЛО-78-01-009653, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 

года, Государственному бюджетному  учреждению здравоохранения «Ленинградский 

областной Центр специализированных видов медицинской помощи», сокращенное 

наименование: ГБУЗ «ЛеноблЦентр», адрес места нахождения юридического лица: 190020,  

г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 43, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

ИНН: 7826012637, ОГРН: 1027810350457. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010109/19 от 22.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.01.2019  

№145-п, срок проведения проверки с 23.01.2019 по 05.02.2019. Проверка проведена 

23.01.2019, акт проверки № ЛО-78-01-010109/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.01.2019  

№208-п, срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 

21.02.2019, акт проверки № ЛО-78-01-010109/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

190020, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., д.43, лит. Ж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологи; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: дерматовенерологии, клинической лабораторной диагностике, ультразвуковой 

диагностике, физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  и общественному здоровью; 



7 

 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; клинической 

лабораторной диагностике; косметологии; медицинской статистике; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; онкологии; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: медицинской статистике; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; терапии; ультразвуковой 

диагностике;  управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности, экспертизе качества медицинской помощи. 

 

190020, Санкт-Петербург, Либавский переулок, д.3, лит.И. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

190020, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., д.43, лит. Ж. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии, лабораторной 

диагностике, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской 

статистике, организации сестринского дела, сестринскому делу, физиотерапии.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике, неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, терапии, 

физиотерапии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии, дерматовенерологии, клинической лабораторной диагностике, косметологии 

(терапевтической), ультразвуковой диагностике; урологии, физиотерапии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, физиотерапии, эндокринологии.  

 

190020, Санкт-Петербург, Либавский переулок, д.3, лит.И. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу. 

          При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

дерматовенерологии, детской урологии-андрологии. 



8 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006473 от 18.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009654, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью Многопрофильная Клиника «Лонгавитас», 
сокращенное наименование: ООО МК «Лонгавитас», адрес места нахождения юридического 

лица: г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 31, литер А, помещение 11Н, офис 1, 

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7806515375, ОГРН: 1137847463841.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010101/19 от 17.01.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.01.2019 № 65-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2019 по 31.01.2019. Проверка проведена 24.01.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010101/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.01.2019 № 146-п,  

срок проведения проверки с 25.01.2019 по 21.02.2019. Проверка проведена 21.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010101/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 31, литер А,  

помещение 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной  диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; косметологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; хирургии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии 

и реаниматологии; гастроэнтерологии; колопроктологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

хирургии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



9 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 31, литер А,  

помещение 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); клинической 

лабораторной диагностике. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-009513 от 27.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009655, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медклуб», сокращенное наименование:  

ООО «Медклуб», адрес места нахождения юридического лица: 197101, Санкт-Петербург, 

проспект Каменноостровский, дом 25/2, лит. А, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7813251814, ОГРН – 1167847219891. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010166/19 от 11.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 12.02.2019 № 298-п,  

срок проведения проверки с 12.02.2019 по 25.02.2019. Проверка проведена 20.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010166/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2019 № 373-п,  

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 21.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010166/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197101, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 25/2, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечбной физкультуре; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; общей врачебной практике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; колопроктологии; косметологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); психотерапии; ревматологии; рефлексотерапии; 



10 

 

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 60-62, литера Я. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; колопроктологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; хирургии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); травматологии и ортопедии; хирургии; хирургии (абдоминальной). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); реаниматологии; сестринскому делу; травматологии и ортопедии; хирургии; 

хирургии (абдоминальной); эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005343 от 05.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-009656, действующую бессрочно с 26 февраля 2019 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника №28», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ  



11 

 

«Поликлиника № 28», адрес места нахождения юридического лица: 190013,  

Санкт-Петербург, Подъездной переулок, дом 2, лит. А, Б, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7826002004, ОГРН: 1037851004520. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010148/19 от 06.02.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 267-п,  

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 19.02.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010148/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 309-п,  

срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 26.02.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010148/19/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190013, г. Санкт - Петербург, Подъездной переулок, д. 2, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

гигиеническому воспитанию; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); гастроэнтерологии; 

гериатрии; гигиеническому воспитанию; инфекционным болезням; кардиологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; неврологии; 

офтальмологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствовании 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 
  

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

190013, г. Санкт - Петербург, Подъездной переулок, д. 2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 



12 

 

статистике, медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, гериатрии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, аллергологии и иммунологии, 

гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, 

контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии, онкологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, 

урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе на право владения оружием, экспертизе профпригодности, 

эндокринологии, эндоскопии. 

 

 


